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آغاز پرداخت حقوق بازنشستگان کشورى
سرپرست صندوق بازنشستگى کشورى، از آغاز پرداخت حقوق بازنشستگان کشورى بر اساس جداول جدید متناسب سازى 

و در دو بخش  از روز  چهارشنبه، 28 آذر ماه خبر داد.

سرپرست صندوق بازنشستگى کشورى اعلام کرد:

7

سرمقاله

تولد دوباره داعش در 
منطقه

در میان آشفته بازار سوریه و درحالى 
که این کشور جولانگاه گروه هاى 
مسلح مخالف اسد شده و از طرف 
دیگر خاك آن تبدیل به حیاط خلوت 
صهیونیست ها شده است، بخش 
عمده ظرفیت نظامى آن نابود و عملاً 
صهیونیست ها هیچ سلاحى را در 
سوریه براى مقابله با تهدیدات باقى 
نگذاشته و به همین علت به این 
شدت در مقابل تهدیدات داخلى و 
خارجى آسیب پذیر شده، اکنون 
تحلیلگران از سناریوهاى خطرناکى از 
جمله بازگشت داعش سخن به میان 
مى آورند. هرچند گروهک تررویستى 
- تکفیرى داعش سال ها قبل رسماً 
منحل شد اما در طى یک سال گذشته 
تحریکاتى درمنطقه داشته است و 
نمى توان گفت که فعالیت آنها تنها 
بعد از سقوط دولت بشار اسد آغاز 
شده است. چند ماه پیش منابعى در 
گروه هاى مسلح سوریه مستقر در 
پایگاه التنف (در مثلث مرزى سوریه، 
عراق و اردن) که وابسته به ائتلاف 
آمریکاست، اعلام کردند که فعالیت 
هسته هاى داعش در سوریه، از ابتداى 
سال 2024 تقریباً زیاد بوده است. اما 
اکنون با سقوط نظام بشار اسد، این 
گروهک تروریستى در نظر دارد از 
خلاء قدرت در سوریه استفاده کرده 
و وضعیت آشوب و هرج و مرج بعد از 
سقوط اسد براى توسعه مساحت و 
جغیرافیاى تحت اشغالش استفاده 
کند. آنان حتى مقر دائمى ندارد اما 
در حال حاضر اقدام به آدم ربایى و 
یورش به روستاهاى واقع در مناطق 
دور افتاده و به دور از مراکز شهرها 

مى کنند.
ترس عراقى ها از حملات احتمالى 

داعش
 طبق جدیدترین اخبار رسیده، 
آخرین فعالیت هسته هاى داعش 
در حدود 50 کیلومترى نوار مرزى 
عراق به سمت صحراى دیر الزور در 
سوریه رصد شده است. حتى گفته 
مى شود هسته هاى مخفى پراکنده 
گروهک تروریستى داعش در چند 
شب گذشته در منطقه ابوالنسور 
در استان الانبار عراق شعارهاى 
متعددى بر روى دیوار منازل ساکنان 
این مناطق انجام داده اند. چند روز 
قبل هم پرچم گروهک داعش بر فراز 
دبستان عوفیه در منطقه الحویجه 
واقع دراستان کرکوك توسط عناصر 
این گروه برافراشته شد. در شمال 
سوریه هم یک اردوگاه وجود دارد 
که 11 هزار داعشى در این چهار 
سال گذشته آموزش داده شده اند 
و احتمال دارد در ماه هاى آینده به 
موصل یا تکریت حمله کنند. چنین 
اقدامات و تحرکاتى در مرز سوریه و 
عراق، نشان مى دهد که هسته هاى 
مخفى گروهک هاى تروریستى 
داعش همچنان در مناطق مختلف 
عراق مشغول به فعالیت هستند و 
این دست از اقدامات را مى توان پیش 
لرزه هاى عملیات هاى احتمالى داعش 
در عراق در نظر گرفت. در این راستا 
نیروهاى حشد الشعبى به میدان 
آمده در جدیدترین عملیات خود 
موفق شدند سه انبار متعلق به عناصر 
داعش را در مناطق غربى استان الانبار 
منهدم کنند همچنین این نیروها 
موفق شدند یکى از عناصر برجسته 
تشکیلات تروریستى داعش را در 
غرب این استان شناسایى و دستگیر 
کنند. دولت عراق هم دیپلمات هاى 
خود را از سفارتش در دمشق 
فراخوانده و تمرکز خود را به حفظ 
ثبات داخلى معطوف کرده است. 
عراقى ها نسبت به آنچه که ممکن 
است در آینده سوریه رخ دهد، محتاط 
هستند؛ چرا که آنان یکبار طعم تلخ 

نفوذ داعش را چشیده اند.
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سیدامیرمیریان / گروه سیاست
Naslefarda@gmail.com

 
سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

 به تازگى شاهد وقوع یک اتفاق معنادار در روسیه بوده ایم. ماجرا از این قرار 
است که ژنرال روسى «ایگور کریلوف»، رئیس نیروهاى دفاع رادیواکتیو، 
شیمیایى و بیولوژیکى ارتش روسیه، در جریان یک انفجار تروریستى در 
مسکو پایتخت روسیه ترور شده است. گفته شده که معاون او هم در زمان 
انفجار با وى بوده و ترور شده است. تنها اندکى پس از وقوع این اتفاق، سرویس 
امنیتى-اطلاعاتى اوکراین مسوولیت این رویداد را برعهده گرفته و ژنرال 
کریلوف را یک هدف مشروع توصیف کرده است. از این رو، مقام هاى ارشد 
روسى نیز به این ماجرا واکنش هاى جدى نشان داده اند و تاکید کرده اند که 
روسیه به این اقدام اوکراین پاسخى درخور خواهد داد. از این رو، در تحلیل 
ترور این ژنرال ارشد روسى آن هم در قلب مسکو، توجه به 2 نکته ضرورى به 
نظر مى رسد. اول اینکه به نظر مى رسد اوکراینى ها با انجام این حرکت سعى 
داشته اند به نوعى این پیام را به روسیه برسانند که مى توانند دامنه جنگ 
را به عمق خاك روسیه بکشانند و امنیت مقام هاى ارشد روسى را به خطر 
بیندازند. ترور ژنرال کریلوف در شرایطى رخ داده که نیروهاى اوکراینى در 
مدت اخیر تلفات سنگینى را در جبهه هاى مختلف جنگى با روسیه متحمل 
شده اند و گزارش هاى رسمى حاکیى از این هستند که آن ها بیش از 50 
درصد از مناطق تحت تصرف خود در استان کورسک روسیه را نیز از دست 
داده اند. حال اوکراین با انجام ترور اخیر به نوعى سعى در منحرف کردن 
حواس مقام هاى ارشد روسى و تحمیل واقعیت هاى تازه به آن ها جهت 

متوقف کردن پیشروى هاى میدانى ارتش روسیه داشته است. البته که 
اوکراینى ها از رهگذر اقداماتى از این نوع سعى دارند فشارها به روسیه جهت 
خاتمه دادن به جنگ اوکراین را نیز افزایش دهند و سناریوهاى مطلوب 
خود را در قالب جنگ مذکور حاکم کنند. به بیان ساده تر، آن ها به دنبال 
اهرم سازى از انجام اقداماتى نظیر ترور مقام هاى ارشد روسى هستند. نکته 
دوم اینکه ترور ژنرال کریلوف مى تواند وضعیت میدان هاى جنگ اوکراین را 
به مراتب پیچیده تر از وضعیت کنونى کند. تردیدى نیست که روسیه نیز به 
نحوى قاطع به این واقعه پاسخ خواهد داد. به هر حال، ترور یک ژنرال روسى 
در قلب مسکو، در نوع خود یک خسارت بزرگ براى وجهه بین المللى روسیه 
است و روس ها درصدد اعاده حیثیت برخواهند آمد. حال در این فضا، هیچ 
بعید نیست که وضعیت اوکراین در میدان هاى جنگ با روسیه به مراتب بدتر 

از شرایط کنونى شود. 
اهمیت این مساله زمانى بیش از پیش آشکار مى شود که بدانیم اوکراینى 
ها لزوما در میدان هاى جنگ با روسیه مستقل عمل نمى کنند و در مقام 
عنصر نیابتى قدرت هاى غربى نیز حاضر مى شوند. این معادله خود در برهه 
هاى زمانى مختلف سبب شده تا آنها صورت حساب هاى سنگینى را به 
دلیل کنشگرى به نفع قدرت هاى غربى پرداخت کنند. جالب اینکه جهان 
غرب نیز نهایت بى اعتنایى را به اوکراینى ها انجام مى دهد و در یک نمونه 
شاهد بوده ایم که دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا حاضر نشده 
ولادیمیر زیلنسکى رئیس جمهور اوکراین را به مراسم تحلیف خود دعوت

 کند. 

نسل فردا گزارش مى دهد؛

2 نکته در مورد ترور ژنرال ارشد روسى در مسکو
خبر آخر

کتاب سفر مامور 2519 نوشته سید علیرضا مهرداد، داستان زندگى و شهادت 
شهید علیرضا عربى را به تصویر مى کشد.

شهید علیرضا عربى در شب پنجم خرداد 1333 در صبح ماه مبارك رمضان 
به دنیا آمد. مادرش صبور و زحمت کش و پدرش مختصر گوسفندى داشت و 
درفشى و سوزنى که گیوه هاى پاره روستا را وصله پینه مى کرد.

دوه ابتدایى مدرسه خود را در روستاى آیسک آغاز کرد. او براى تامین مخارج 
زندگى، ترك تحصیل کرد و وقتى وارد سنین نوجوانى شد، کمک حال پدر 
بود....

 این کتاب توسط انتشارات پالیزان به قیمت 36 هزار تومان به چاپ رسیده 
است. بخرید و بخوانید و لذت ببرید.

مراسم یادبود ملى قربانیان  کشتار 
یانجینگ، چین

پیشنهاد روز

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.
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3 خسارت بزرگ ناترازى گازى 
براى ایران

 زنان بدون شک محور خانواده 
هستند

یلدا بهانه اى براى جاودان شدن 
فرهنگ ایرانى 

شب یلدا، فرصت مناسبى براى 
آموزش به کودکان است

درِ ورزش به روى دایى و 
افتخارآفرینان باز است

نخستین بانک در پرداخت 
تسهیلات در کشور

 اقلام مورد نیاز مردم 
در شب یلدا رصد می شود 

پویش دو درجه کمتر فرصتى براى 
صرفه جویى در مصرف

نسل فردا گزارش مى دهد؛

به مناسبت فرارسیدن طولانى ترین شب سال؛

روانشناس و مشاور کودك؛ 

وزیر ورزش:

بانک قرض الحسنه مهر ایران؛

 رئیس مجلس شوراى اسلامى:

مدیرکل آژانس بى طرفى این نهاد را حفظ کند
رئیس سازمان انرژى اتمى: 

فرهنگ اقتصاد جامعهسیاست ورزش سیاست

 معاون تشریفات رییس 
جمهور از حسن یزدانى 

عذرخواهى کرد!

زاخارووا: 
با دولت موقت سوریه 

در تماسیم

 رادیو به مناسبت شب یلدا برنامه هایى را 
با حضور هنرمندان و مجریانى همچون 
اسماعیل آذر، مهرداد ضیایى، مریم 
نشیبى، عذرا وکیلى و فرزاد حسنى 
روى آنتن مى برد.امسال طبق سال 
هاى گذشته شبکه هاى رادیویى ویژه 
برنامه هاى متنوعى را براى شب یلدا 

آماده کرده اند.شبکه رادیویى...

 وبگاه اسرائیلى نوشت، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستى به بهانه شرایط 
امنیتى از شرکت در جلسه دادگاه 
گریخت.نورنیوز-گروه بین الملل:  
«بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم 
صهیونیستى  به بهانه شرایط امنیتى از 
جلسه دادگاه فرار کرد.در همین راستا، 

وبسایت عبرى والا با انتقاد...

هشتمین جلسه دادگاه رسیدگى به 
پرونده کثیرالشاکى رضایت خودرو 
طراوت نوین برگزار شد. یکى از متهمان 
در این جلسه دادگاه گفت: مدیرعامل 
شرکت از من در مورد رمزارز سوال 
کرد و از من خواست رمزارز خریدارى 
کنم. حدود 500 میلیون تومان رمزارز 

خریدم که الان حدود 40 میلیون ...

 تشخیص زودهنگام علائم آنفولانزا 
بسیار مهم است. اولین نشانه هاى 
آنفولانزا عبارتند از خارش خفیف گلو، 
بدن درد و تب ناگهانى. به خصوص 
کودکان خردسال، بزرگسالان مسن، 
زنان باردار یا افرادى که داراى شرایط 
خاصى هستند که سیستم تنفسى یا 

ایمنى آنها را تحت تأثیر قرار مى دهد...

جواد قارایى:سرى جدید 
برنامه «ایرانگرد» نوروز 

پخش مى شود
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سیاست

شب یلدا 
با رادیو همراه شوید 

نتانیاهو از جلسه دادگاه 
فرار کرد

 پاى رمزارز هم به دادگاه 
«رضایت خودرو» باز شد

بایدها و نبایدها به محض 
مشاهده اولین علائم آنفولانزا

فرهنگ
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ورزش




